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Número de perros y gatos esterilizados durante la Semana Nacional

Especie META LOGRO %

Perros 32,136 26,863 83.59
Gatos 10,958 12,930 117.93
Total 43,094 39,793 92.34

Fuente, ver anexo 1 al 4

Perros META LOGRO %

Machos 9,037 7,111 78.68
Hembras 23,099 19,752 85.51

Total 32,136 26,863 83.59

Gatos META LOGRO %

Machos 3,342 3,521 105.35
Hembras 7,616 9,409 123.54

Total 10,958 12,930 117.99

J. S.   A
PARTICIPAR

J.S.
PARTICIPANTES

185 173
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Cumplimiento de la meta en las Entidades

Porcentaje Cumplimiento Número de
SESA

Animales
esterilizados

Acumulado de
esterilizaciones

Más de 80% 24 32,451 81.54
Entre el 60% y el 79.9% 4 6,330 15.90

Menos de 60% 2 1,012 2.55

Fuente, ver anexo 5
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Porcentaje de animales esterilizados por los SESA en relación con el total
registrado

Porcentajes Número de SESA Animales
esterilizados

0 a 2.0% 15 6,589

2.01 a 3.0% 6 5,562

3.01 a 6.0% 7 12,251

6.01 a 30.0% 2 15,391

Fuente, ver anexo 6
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Porcentaje de animales esterilizados por los SESA en relación con su meta anual
2016

Porcentajes Número de SESA Animales
esterilizados

31 o mas 3 2,041

21 – 30 % 3 4,219

11 – 20 % 2 1,930

0 - 10 % 22 31,063

Fuente, ver anexo 7
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Ubicación

Ubicación Total %

Sitios fijos 390 47.38

Sitios móviles 149 18.10

Sitios adaptados 279 33.90

Sitios mixtos 5 0.60

Total 823 100

Fuente, ver anexo 8
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INSTITUCIÓN Personal %

Secretaría de Salud 1,181 49.62

Gobierno Local 431 18.10

Grupos de la comunidad 768 32.26

Total 2,380 100

Capital Humano

Personal Cantidad %

Cirujanos veterinarios 518 21.76

Anestesistas 172 7.22

Promotores 358 15.04
Circulantes y personal de

apoyo en la cirugía 385 16.17
Anotadores y apoyo a la

logística 282 11.84

Personal de apoyo general 665 27.94

Total 2,380 100Fuente, ver anexo 9
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Material Total

Carteles 13,991

Volantes 25,925

Folletos 4,233

Trípticos 3,390

Difusión Local

Material Total

Spot de Radio 688

Spot de TV 86

Entrevistas 204

Pláticas 2,302

Material Total

Horas perifoneo 2,450

Cuñas periodísticas 129

Pinta de bardas 49

Mantas 177

Fuente, ver anexo 10
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Número de perros y gatos esterilizados durante la Semana Nacional

Anexo 1

AGUASCALIENTES 350 625 178.57
BAJA CALIFORNIA 400 440 110.00
BAJA CALIFORNIA SUR 800 814 101.75
CAMPECHE 250 292 116.80
CHIAPAS 620 1,211 195.32
CHIHUAHUA 620 988 159.35
COAHUILA 600 293 48.83
COLIMA 400 404 101.00
CIUDAD DE MÉXICO 1,600 1,764 110.25
DURANGO 500 518 103.60
GUANAJUATO 400 502 125.50
GUERRERO 2,128 1,289 60.57
HIDALGO 1,930
JALISCO 1,250 2,358 188.64
MÉXICO 10,990 11,612 105.66
MICHOACAN 201 303 150.75
MORELOS 600 655 109.17
NAYARIT 2,400 719 29.96
NUEVO LEÓN 1,360 1,514 111.32
OAXACA 500 498 99.60
PUEBLA 5,317 3,779 71.07
QUERETARO 500 330 66.00
QUINTANA ROO 500 428 85.60
SAN LUÍS POTOSÍ 1,705 1,840 107.92
SINALOA 320 368 115.00
SONORA 744 806 108.33
TABASCO 250 214 85.60
TAMAULIPAS 862 887 102.90
TLAXCALA 1,000 1135 113.50
VERACRUZ 2,822 2275 80.62
YUCATÁN
ZACATECAS 1,175 932 79.32
TOTAL 43,094 39,793 92.34

ESTADO ANIMALES
ESTERILIZADOS

META ANIMALES
A ESTERILIZAR

%
CUMPLIMIENTO

SIN PARTICIPACIÓN

SIN PARTICIPACIÓN
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Número de perros y gatos esterilizados por especie

Anexo 2

AGUASCALIENTES 426 68.16 199 31.84
BAJA CALIFORNIA 340 77.27 100 22.73
BAJA CALIFORNIA SUR 550 67.57 264 32.43
CAMPECHE 151 51.71 141 48.29
CHIAPAS 873 72.09 338 27.91
CHIHUAHUA 739 74.80 249 25.20
COAHUILA 246 83.96 47 16.04
COLIMA 303 75.00 101 25.00
CIUDAD DE MÉXICO 993 56.29 771 43.71
DURANGO 344 66.41 174 33.59
GUANAJUATO 309 61.55 193 38.45
GUERRERO 982 76.18 307 23.82
HIDALGO
JALISCO 1,544 65.48 814 34.52
MÉXICO 7,582 65.29 4,030 34.71
MICHOACAN 201 66.34 102 33.66
MORELOS 434 66.26 221 33.74
NAYARIT 399 55.49 320 44.51
NUEVO LEÓN 1,010 66.71 504 33.29
OAXACA 348 69.88 150 30.12
PUEBLA 2,780 73.56 999 26.44
QUERETARO 232 70.30 98 29.70
QUINTANA ROO 313 73.13 115 26.87
SAN LUÍS POTOSÍ 1,268 68.91 572 31.09
SINALOA 191 51.90 177 48.10
SONORA 663 82.26 143 17.74
TABASCO 91 42.52 123 57.48
TAMAULIPAS 615 69.33 272 30.67
TLAXCALA 757 66.70 378 33.30
VERACRUZ 1,469 64.57 806 35.43
YUCATÁN
ZACATECAS 710 76.18 222 23.82
TOTAL 26,863 67.51 12,930 32.49

SIN PARTICIPACIÓN

SIN PARTICIPACIÓN

ESTADO
PERROS

ESTERILIZADOS
GATOS

ESTERILIZADOS% %
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Número de perros y gatos esterilizados por sexo

Anexo 3

AGUASCALIENTES 191 30.56 434 69.44
BAJA CALIFORNIA 100 22.73 340 77.27
BAJA CALIFORNIA SUR 292 35.87 522 64.13
CAMPECHE 76 26.03 216 73.97
CHIAPAS 135 11.15 1,076 88.85
CHIHUAHUA 225 22.77 763 77.23
COAHUILA 64 21.84 229 78.16
COLIMA 104 25.74 300 74.26
CIUDAD DE MÉXICO 556 31.52 1,208 68.48
DURANGO 124 23.94 394 76.06
GUANAJUATO 176 35.06 326 64.94
GUERRERO 300 23.27 989 76.73
HIDALGO
JALISCO 419 27.14 1,125 72.86
MÉXICO 3,299 28.41 8,313 71.59
MICHOACAN 88 29.04 215 70.96
MORELOS 159 24.27 496 75.73
NAYARIT 183 25.45 536 74.55
NUEVO LEÓN 488 32.23 1,026 67.77
OAXACA 110 22.09 388 77.91
PUEBLA 913 24.16 2,866 75.84
QUERETARO 106 32.12 224 67.88
QUINTANA ROO 153 35.75 275 64.25
SAN LUÍS POTOSÍ 565 30.71 1,275 69.29
SINALOA 119 32.34 249 67.66
SONORA 162 20.10 644 79.90
TABASCO 53 24.77 161 75.23
TAMAULIPAS 310 34.95 577 65.05
TLAXCALA 198 17.44 937 82.56
VERACRUZ 433 19.03 1,842 80.97
YUCATÁN
ZACATECAS 252 27.04 680 72.96
TOTAL 10,353 26.56 28,626 73.44

SIN PARTICIPACIÓN

SIN PARTICIPACIÓN

ESTADO
MACHOS

ESTERILIZADOS % HEMBRAS
ESTERILIZADAS %
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Jurisdicciones Sanitarias participantes

Anexo 4

AGUASCALIENTES 3 3 100.00
BAJA CALIFORNIA 4 4 100.00
BAJA CALIFORNIA SUR 3 4 133.33
CAMPECHE 2 2 100.00
CHIAPAS 2 2 100.00
CHIHUAHUA 5 5 100.00
COAHUILA 8 7 87.50
COLIMA 3 2 66.67
CIUDAD DE MÉXICO 16 16 100.00
DURANGO 1 1 100.00
GUANAJUATO 4 4 100.00
GUERRERO 7 7 100.00
HIDALGO 17
JALISCO 13 13 100.00
MÉXICO 19 19 100.00
MICHOACAN 1 1 100.00
MORELOS 3 3 100.00
NAYARIT 2 3 150.00
NUEVO LEÓN 8 8 100.00
OAXACA 6 6 100.00
PUEBLA 10 9 90.00
QUERETARO 3 3 100.00
QUINTANA ROO 2 2 100.00
SAN LUÍS POTOSÍ 7 7 100.00
SINALOA 3 3 100.00
SONORA 5 5 100.00
TABASCO 1 1 100.00
TAMAULIPAS 12 12 100.00
TLAXCALA 3 3 100.00
VERACRUZ 11 11 100.00
YUCATÁN
ZACATECAS 1 7 700.00
TOTAL 185 173 93.51

SIN PARTICIPACIÓN

ESTADO

JURISDICCIONES
SANITARIAS

PLANEADAS A
PARTICIPAR

JURISDICCIONES
SANITARIAS QUE
PARTICIPARON

% DE
PARTICIPACIÓN

SIN PARTICIPACIÓN
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Cumplimiento de la meta en las Entidades

Anexo 5

CHIAPAS 620 1,211 195.32
JALISCO 1,250 2,358 188.64
AGUASCALIENTES 350 625 178.57
CHIHUAHUA 620 988 159.35
MICHOACAN 201 303 150.75
GUANAJUATO 400 502 125.50
CAMPECHE 250 292 116.80
SINALOA 320 368 115.00
TLAXCALA 1,000 1135 113.50
NUEVO LEÓN 1,360 1,514 111.32
CIUDAD DE MÉXICO 1,600 1,764 110.25
BAJA CALIFORNIA 400 440 110.00
MORELOS 600 655 109.17
SONORA 744 806 108.33
SAN LUÍS POTOSÍ 1,705 1,840 107.92
MÉXICO 10,990 11,612 105.66
DURANGO 500 518 103.60
TAMAULIPAS 862 887 102.90
BAJA CALIFORNIA SUR 800 814 101.75
COLIMA 400 404 101.00
OAXACA 500 498 99.60
QUINTANA ROO 500 428 85.60
TABASCO 250 214 85.60
VERACRUZ 2,822 2275 80.62
ZACATECAS 1,175 932 79.32
PUEBLA 5,317 3,779 71.07
QUERETARO 500 330 66.00
GUERRERO 2,128 1,289 60.57
COAHUILA 600 293 48.83
NAYARIT 2,400 719 29.96
HIDALGO 1,930 0 0.00
YUCATÁN 0 0 0.00
TOTAL 43,094 39,793 92.34

ESTADO META ANIMALES
A ESTERILIZAR

ANIMALES
ESTERILIZADOS

%
CUMPLIMIENTO
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MÉXICO 11,612 29.18
PUEBLA 3,779 9.50
JALISCO 2,358 5.93
VERACRUZ 2275 5.72
SAN LUÍS POTOSÍ 1,840 4.62
CIUDAD DE MÉXICO 1,764 4.43
NUEVO LEÓN 1,514 3.80
GUERRERO 1,289 3.24
CHIAPAS 1,211 3.04
TLAXCALA 1135 2.85
CHIHUAHUA 988 2.48
ZACATECAS 932 2.34
TAMAULIPAS 887 2.23
BAJA CALIFORNIA SUR 814 2.05
SONORA 806 2.03
NAYARIT 719 1.81
MORELOS 655 1.65
AGUASCALIENTES 625 1.57
DURANGO 518 1.30
GUANAJUATO 502 1.26
OAXACA 498 1.25
BAJA CALIFORNIA 440 1.11
QUINTANA ROO 428 1.08
COLIMA 404 1.02
SINALOA 368 0.92
QUERETARO 330 0.83
MICHOACAN 303 0.76
COAHUILA 293 0.74
CAMPECHE 292 0.73
TABASCO 214 0.54
HIDALGO
YUCATÁN
TOTAL 39,793 100.00

ESTADO ANIMALES
ESTERILIZADOS

% APORTADO
AL TOTAL

SIN PARTICIPACIÓN
SIN PARTICIPACIÓNAnexo 6
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Porcentaje de animales esterilizados por los SESA en relación con su meta anual 2016

Anexo 7

CHIHUAHUA 2,300 988 42.96
QUINTANA ROO 1,000 428 42.80
AGUASCALIENTES 1,897 625 32.95
GUERRERO 4,600 1,289 28.02
MORELOS 3,000 655 21.83
VERACRUZ 10,500 2275 21.67
NAYARIT 4,000 719 17.98
CHIAPAS 7,860 1,211 15.41
SONORA 8,529 806 9.45
TAMAULIPAS 9,388 887 9.45
BAJA CALIFORNIA SUR 8,621 814 9.44
MÉXICO 139,450 11,612 8.33
TLAXCALA 14,000 1135 8.11
ZACATECAS 11,769 932 7.92
CAMPECHE 3,900 292 7.49
QUERETARO 4,600 330 7.17
NUEVO LEÓN 23,697 1,514 6.39
COAHUILA 5,000 293 5.86
PUEBLA 65,000 3,779 5.81
MICHOACAN 5,859 303 5.17
OAXACA 10,000 498 4.98
TABASCO 4,500 214 4.76
DURANGO 11,364 518 4.56
SAN LUÍS POTOSÍ 44,754 1,840 4.11
SINALOA 10,200 368 3.61
JALISCO 65,460 2,358 3.60
COLIMA 12,332 404 3.28
CIUDAD DE MÉXICO 60,000 1,764 2.94
BAJA CALIFORNIA 16,008 440 2.75
GUANAJUATO 39,107 502 1.28
HIDALGO 34,059
YUCATÁN 5,596
TOTAL 648,350 39,793 6.14

SIN PARTICIPACIÓN

ESTADO META ANUAL ANIMALES
A ESTERILIZAR

ANIMALES
ESTERILIZADOS

% CUMPLIMIENTO
CONFORME A LA

META ANUAL

SIN PARTICIPACIÓN
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Ubicación de los operativos de esterilización
SITIOS FIJOS SITIOS MÓVILES SITIOS

ADAPTADOS SITIOS MIXTOS TOTAL

AGUASCALIENTES 0 0 5 0 5
BAJA CALIFORNIA 1 0 6 0 7
BAJA CALIFORNIA SUR 2 10 3 0 15
CAMPECHE 25 0 3 0 28
CHIAPAS 2 0 0 0 2
CHIHUAHUA 11 1 1 0 13
COAHUILA 10 7 0 0 17
COLIMA 3 0 0 0 3
CIUDAD DE MEXICO 7 25 0 0 32
DURANGO 2 5 8 0 15
GUANAJAUTO 0 0 4 0 4
GUERRERO 21 0 0 0 21
HIDALGO
JALISCO 3 11 4 0 18
MEXICO 82 32 117 4 235
MICHOACAN 3 0 0 0 3
MORELOS 0 0 15 0 15
NAYARIT 1 0 4 0 5
NUEVO LEON 32 13 7 1 53
OAXACA 0 0 11 0 11
PUEBLA 84 1 32 0 117
QUERETARO 14 0 3 0 17
QUINTANA ROO 2 0 1 0 3
SAN LUIS POTOSI 34 20 1 0 55
SINALOA 7 5 0 0 12
SONORA 5 0 7 0 12
TABASCO 0 1 0 0 1
TAMAULIPAS 12 0 12 0 24
TLAXCALA 0 0 15 0 15
VERACRUZ 26 10 20 0 56
YUCATAN
ZACATECAS 1 8 0 0 9
TOTAL 390 149 279 5 823

ENTIDAD
UBICACIÓN

SIN PARTICIPACIÓN

SIN PARTICIPACIÓN

Anexo 8
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Adscripción del personal participante

Estatal Jurisdiccional Total Municipal
Centro de
Atención
Canina

Total Públicas Privadas

Cirujanos Veterinarios 67 234 301 18 101 119 38 24 6 10 19 1 98 518

Anestesistas 19 79 98 8 31 39 13 14 5 1 2 0 35 172

Promotores 12 190 202 37 25 62 60 22 0 11 1 0 94 358

Circulantes y personal de
apoyo a la cirugía

19 141 160 17 43 60 29 120 0 12 1 3 165 385

Anotadores y apoyo a la
logística

16 106 122 37 27 64 54 24 0 17 1 0 96 282

Personal de apoyo general 16 282 298 60 27 87 92 148 1 38 1 0 280 665

TOTAL 149 1,032 1,181 177 254 431 286 352 12 89 25 4 768 2,380

* CHIAPAS NO REPORTA PERSONAL

Cuerpos
colegiados Otros Total

Personal Total

Secretaría de Salud Gobierno local
Grupos de la Comunidad

Organizacion
es de la

sociedad Civil

Instituciones educativas

Voluntarios

Anexo 9
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Materiales de difusión

Anexo 10

CARTELES VOLANTES FOLLETOS TRÍPTICO SPOT DE RADIO SPOT DE TV ENTREVISTAS PLÁTICAS HORAS DE
PERIFONÉO

CUÑAS
PERIODÍSTICAS

PINTA DE
BARDAS MANTAS

AGUASCALIENTES 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0
BAJA CALIFORNIA 0 900 0 0 13 9 6 1 40 10 0 1
BAJA CALIFORNIA SUR 1,000 0 0 0 2 0 3 0 70 0 0 0
CAMPECHE 0 0 0 100 0 0 2 0 18 0 0 0
CHIAPAS 200 2,000 0 0 0 0 0 5 20 0 0 0
CHIHUAHUA 475 0 0 0 0 0 0 0 3 0 5 15
COAHUILA 210 335 1,510 1,510 56 0 28 28 560 28 0 0
COLIMA 500 500 0 0 0 0 6 6 500 0 0 0
CIUDAD DE MEXICO 1,000 1,600 0 0 16 0 16 1,600 32 48 0 0
DURANGO 500 300 0 0 30 0 3 4 0 3 0 8
GUANAJAUTO 460 30 0 0 3 0 3 23 10 1 0 2
GUERRERO 500 0 0 0 140 0 0 0 0 0 0 0
HIDALGO
JALISCO 1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MEXICO 1,980 14,590 100 250 0 0 0 346 260 0 21 35
MICHOACAN 20 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0
MORELOS 500 0 0 0 0 0 0 20 21 0 0 4
NAYARIT 498 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0
NUEVO LEON 1,025 1,180 230 330 9 5 2 22 46 0 2 5
OAXACA 0 0 0 0 10 2 2 1 30 3 0 0
PUEBLA 272 1,510 443 0 13 6 10 76 82 0 4 35
QUERETARO 0 0 0 0 0 0 0 24 21 0 0 0
QUINTANA ROO 275 0 0 0 1 1 2 2 20 2 0 0
SAN LUIS POTOSI 534 180 0 0 57 3 9 0 59 10 0 27
SINALOA 800 1,600 1,600 0 0 0 8 30 12 0 0 0
SONORA 7 1,000 0 0 10 0 0 0 33 0 0 0
TABASCO 500 0 0 300 10 0 0 0 0 0 0 0
TAMAULIPAS 250 0 0 0 240 48 12 39 144 0 0 12
TLAXCALA 220 0 0 0 0 0 15 0 351 6 0 0
VERACRUZ 440 200 350 200 59 5 29 20 30 18 1 21
YUCATAN
ZACATECAS 325 0 0 700 19 7 38 48 80 0 16 12
TOTAL 13,991 25,925 4,233 3,390 688 86 204 2,302 2,450 129 49 177

ENTIDAD
DIFUSIÓN

SIN PARTICIPACIÓN

SIN PARTICIPACIÓN
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Cartel Frase de la Campaña

POR TU
SALUD Y LA

DE TU
FAMILIA

ESTERILIZA A
TUS PERROS Y

GATOS
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